お客様各位

令和 5年 12月 25日

23－31

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更および

検査受託中止項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目に付きまして、受託数僅少に伴い、検査内容の一部変更および検査受託を中止さ

せて頂く事となりましたのでご案内申し上げます。

何卒、ご理解ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 検査内容変更項目:

■ 2705： 新型ｺﾛﾅ抗体ＩｇＧ定量

◆ 変更期日： 令和 6年 1月 4日（木）受付分より

● 受託中止項目:

■ 2692： 新型ｺﾛﾅ抗原定量(ぬぐい液)

■ 2693： 新型ｺﾛﾅ抗原定量(唾液)

   ◆ 受託中止期日： 令和 5年 12月 30日（土）受付分まで

※ 代替項目等、詳細に付きましては裏面をご参照下さい

※ 新型コロナウイルス PCR検査に付きましては、継続して検査受託させて頂きます

● 検査変更項目

■ 2705： 新型ｺﾛﾅ抗体ＩｇＧ定量

 新 旧

項  目 コ ー ド 2705 同左

項   目   名 新型ｺﾛﾅ抗体ＩｇＧ定量 同左

検  査  方  法 ＣＬＩＡ法 同左

検  査  試  薬 Ｃｏｖ-2 IgGⅡ／アボット 同左

参 考 基 準 値

（単       位）

9444： 判定   （－）

9443： 定量値 50.0 未満（AU/ｍＬ）
同左

所  要  日  数 4～6 日 1～2 日（当日報告可能）

備        考
測定機器および測定試薬の変更はございませんが、所要日数が遅延致しますので予めご了承

下さい

● 検査受託中止項目

■ 2692： 新型ｺﾛﾅ抗原定量(ぬぐい液)

 代替項目 受託中止項目

項  目 コ ー ド 2688 2692

項   目   名 新型ｺﾛﾅ/PCR(ぬぐい液) 新型ｺﾛﾅ抗原定量(ぬぐい液)

検  査  方  法 リアルタイム PCR 法 ＣＬＥＩＡ法

検  査  試  薬
島津製作所

2019 新型コロナウイルス検出試薬キット

ルミパルス

ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2Ａｇ

参 考 基 準 値

（単       位）
検出せず

9429： 判定   （－）

9428： 定量値 1.00 未満（ｐｇ/ｍＬ）

【判定基準】

1.00 未満（ｐｇ/ｍＬ）         ：（－）

1.00～10.00 未満（ｐｇ/ｍＬ）  ：ﾊﾝﾃｲﾎﾘｭｳ

10.00 以上（ｐｇ/ｍＬ）        ：（＋）

所  要  日  数 1～2 日（当日報告可能） 1～2 日（当日報告可能）

実    施    料 700 点 560 点

■ 2693： 新型ｺﾛﾅ抗原定量(唾液)

 代替項目 受託中止項目

項  目 コ ー ド 2689 2693

項   目   名 新型ｺﾛﾅ/PCR(唾液) 新型ｺﾛﾅ抗原定量(唾液)

検  査  方  法 リアルタイム PCR 法 ＣＬＥＩＡ法

検  査  試  薬
島津製作所

2019 新型コロナウイルス検出試薬キット

ルミパルス

ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-2Ａｇ

参 考 基 準 値

（単       位）
検出せず

9431： 判定   （－）

9430： 定量値 0.67 未満（ｐｇ/ｍＬ）

【判定基準】

0.67 未満（ｐｇ/ｍＬ）        ：（－）

0.67～4.00 未満（ｐｇ/ｍＬ）  ：ﾊﾝﾃｲﾎﾘｭｳ

4.00 以上（ｐｇ/ｍＬ）        ：（＋）

所  要  日  数 1～2 日（当日報告可能） 1～2 日（当日報告可能）

実    施    料 700 点 560 点

以上